高雄市左營區屏山國民小學101學年度課程發展委員會
第1次會議紀錄表

時間：101年6月7日上午7時50分
地點：本校校長室
主席：蔣主席奎雨                                           紀錄：藍惠玲
出席：如會議簽到表

ㄧ、主席報告：今日會議請討論各年級課程計畫初審複審時程及工作分配。另，請各位委員就各領域學習節數及新學年的學期結束當日學生是否於12：40放學做討論並決議。
二、討論事項：

(一)案由：101學年度之2次學期結束日學生是否於12：40放學，請審議。

    決議：經學校晨間會議與會老師參與投票，同意12：40放學者22票，不同意者0票。決議101學年度之2次學期結束日全校學生訂於12：40放學。

(二)案由：101學年度各年級課程計畫初審、複審時程，請審議。

    決議：如下表
	時間、地點
	項目
	內容
	人員

	101.06.29(五)
  之前

	各課程計畫上傳完畢
	各負責人員

	101.06.30(六)
~ 101.07.06(五)
	審查計畫
	課發會委員審查計畫
	課發會委員

	101.07.06(五)
 09:30左營M
	課發會

初審會議
	討論課程計畫初審結果，

並通知各學年進行修改
	課發會委員

	101.07.06(五)
~101.07.13(五)
	計畫複審
	1.請各學年依課發會初審結果進行修改，並再次上傳修改後的計畫
2.課發會委員複審查計畫
	1.各負責人員

(請將舊資料刪除，只留修正後計畫，並通知審查委員複審。)

2.課發會委員

	101.07.13(五)
09：30
	課發會

複審會議
	討論並審查各學年修改後計畫
	課發會委員

	101.07.13(五)
~ 101.07.20(五)

	教務處做最後彙整，

並將計畫上傳校網
	教學組

(三) 案由：101學年度各年級課程計畫審查工作分配，請審議。

     決議：一年級上學期由吳老師麗芝負責，下學期由江老師翠華負責；

           二年級上學期由邱老師嬿諭負責，下學期由陳主任淑英負責；
           三年級上學期由陳老師泳璇負責，下學期由郭老師韻涵負責；

           四年級上學期由楊老師欣慧負責，下學期由莊主任吏賢負責；
           五年級上學期由翁老師瑛霞負責，下學期由陳老師俐君負責；

           六年級上學期由何老師婉寧負責，下學期由趙老師偉智負責；
(四) 案由：各領域學習節數是否需要調整請審議。

     決議：維持與100學年度相同的領域節數。

(五)案由：101學年度畫編寫說明：
1. 融入議題及標色：見(高雄市國民小學101學年度學校課程計畫撰寫參考事項)
(1)參考表中有標示時數或節數則需配合辦理，其他則是融入加註明議題即可。

2. 單領域：

(1) 表頭「□年級」請用阿拉伯數字，勿改。

(2) 內文：標楷10點

(3) 融入議題的能力指標，請與備註欄出現的指標相符。

(4) 各融入議題註明及標色請放在備註欄。
(5) 各週內容請勿合併撰寫，若有2週以上相同內容，也請複製分週貼上。

(6) 科任任課的領域，請各學年學年主任通知科任老師協助撰寫，並告知該領域學期總節數。

3. 課程總表：

(1) 融入議題隨課程加註在各週
(2) 內文：標楷8點請最後統整的伙伴核算節數，並須與領域課程計畫表節數相符。
(3) 煩請各學年最後統整的伙伴根據(高雄市101學年度學校課程計畫相關議題撰寫統整參考表)作檢核後上傳。

4. 最後，複審完畢的課程計畫，請上傳到(課程計畫)—(101複審後計畫) 若課程計畫有過修正重新上傳者，請刪除舊的資料，以免教學組抓錯檔。
散會：上午08時35分

高雄市左營區屏山國民小學100學年度第2學期課程發展委員會
第2次會議紀錄表

時間：101年01月03日下午15時10分
地點：本校校長室
主席：蔣主席奎雨                                    紀錄：藍惠玲
出席：如會議簽到表(本檔案p15)
ㄧ、主席報告：今日會議請做各年級課程計畫初審。
二、討論事項：

(一)案由：100學年度第2學期各年級課程計畫初審，請審議。

    初審決議及審議內容：如下表
	初審決議
	審  議  內  容

	建議

1年級

課程計畫

修正後

複審
	總表
	1.總表備註中

(1)各項議題前的數字是否需去掉?

(2)圖書館推廣閱讀活動(依據)與閱讀教學與活動(內容)重複了，請刪掉閱讀教學與活動的週數標記並將“圖書館推廣閱讀活動”更名為“閱讀教學與活動”。
(3)“理財教育：第11週實施”請跳下一行

2.班級活動第5.6.7.11.15.16週請將“圖書館推廣閱讀活動”更名為“閱讀教學與活動”

3.總表的綜合欄請加上翰林“+自編”

	國語
	“圖書館推廣閱讀活動”和“閱讀教學與活動”的定義一樣嗎???
1.第5.6.7.11.15.16要加註“閱讀教學與活動”

2.第10.18.19週要刪掉“閱讀教學與活動”

3.第10.11.18.19週的總節數有包括“閱讀教學與活動”的節數嗎?!

	本土語
	ok

	英語
	無

	數學
	ok

	生活
	1.指標有列出【環境教育】3-1-2但在計畫中沒應用到

	社會
	無

	自然
	無

	藝術與人文
	無

	健康與體育
	1.標題“健體”學習領域請改為“健康與體育”

2.教學節數共“40”節

3.設計者請加上1年級教學團“隊”

4.第2週是自編課程嗎?若是，則要標註“自編”

；標題也要改為南一版第2冊“+自編”；總表亦是

5.第3.8.9.10.12.18.20週未標註“健康促進學校六大議題”

	綜合
	未上傳綜合課程計畫

	彈性學習節數規劃表
	1.班級活動中的“圖書館推廣閱讀活動”請更名為“閱讀教學與活動”

	彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	ok

	初審決議
	審  議  內  容

	建議
2年級

課程計畫

修正後

複審
	總表
	1.十九週〔健體〕節數沒標明

2.總節數398寫成396

	國語
	ok

	本土語
	ok

	英語
	ok

	數學
	ok

	生活
	1.指標有列出【環境教育】3-1-2但在計畫中沒應用到

	社會
	ok

	自然
	ok

	藝術與人文
	ok

	健康與體育
	1. 教材來源、設計者、教學節數、計畫標題.....沒寫。
2.【第2.3.10.11.12.週】健康體適能、菸害防制、正確用藥、視力保健、口腔衛生、字體色彩要更換

第13.14週性教育是性別平等教育嗎？（總表也寫性教育）

	綜合
	ok

	彈性學習節數規劃表
	班級圖書借閱第？(1).7(1).11(1).16(1).17(1).週

	彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	ok

	初審決議
	審  議  內  容

	同意
3年級

課程計畫

送審
	總表
	ok

	國語
	ok

	本土語
	ok

	英語
	ok

	數學
	ok

	生活
	無

	社會
	ok

	自然
	ok

	藝術與人文
	ok

	健康與體育
	ok

	綜合
	ok

	彈性學習節數規劃表
	ok

	彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	ok

	初審決議
	審  議  內  容

	建議

4年級

課程計畫

修正後

複審
	總表
	ok

	國語
	ok

	本土語
	教學計畫沒有教學日期。

	英語
	ok

	數學
	ok

	生活
	無

	社會
	重大議題應為4節，但計畫標識只出現2次，但未標明節數。

	自然
	ok

	藝術與人文
	ok

	健康與體育
	總表列53節，教學計畫列56節。學年主任（淑華）版本總表58節。

	綜合
	ok

	彈性學習節數規劃表
	ok

	彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	ok

	初審決議
	審  議  內  容

	建議

5年級

課程計畫

修正後

複審
	總表
	ok

	國語
	ok

	本土語
	總表節數21節，課程計畫之教學時數為20節，兩表時數不合

	英語
	英語課程計畫所列評量方式與高雄市國民小學學生成績評量辦法規定之筆試、口試、表演、實作、作業、報告、資料搜集整理、鑑賞、晤談、實踐、學生自評、同儕互評不符。

	數學
	ok

	生活
	ok

	社會
	1.性別平等教育需留意其代表顏色在備註欄之統一性。

2.課程計畫和總表所呈現的單元課程內容不盡符合

	自然
	ok

	藝術與人文
	1.標題「五年級」請改數字5。

2.內文請改為標楷體10點。

3.請於備註欄標示融入之各項課程。

	健康與體育
	ok

	綜合
	ok

	彈性學習節數規劃表
	電腦課程計畫所列評量方式與高雄市國民小學學生成績評量辦法規定之筆試、口試、表演、實作、作業、報告、資料搜集整理、鑑賞、晤談、實踐、學生自評、同儕互評不符。

	彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	ok

	初審決議
	審  議  內  容

	同意
6年級

課程計畫

送審
	總表
	ok

	國語
	ok

	本土語
	ok

	英語
	ok

	數學
	ok

	生活
	ok

	社會
	ok

	自然
	ok

	藝術與人文
	ok

	健康與體育
	ok

	綜合
	ok

	彈性學習節數規劃表
	ok

	彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	ok

散會：下午15時20分
高雄市左營區屏山國民小學100學年度第2學期課程發展委員會
第3次會議紀錄表
時間：101年01月06日下午13時00分
地點：本校視聽教室
主席：蔣主席奎雨                             紀錄：藍惠玲
出席：如會議簽到表(本檔案p15)
ㄧ、主席報告：今日會議請討論各年級課程計畫複審結果及建議事項。

二、討論事項：

(一)案由：100學年度第2學期各年級課程計畫複審結果及建議。

    1、各學年審查記錄表如下：
高雄市（屏山）國民小學（100）學年度第（2）學期（1）年級課程計畫審查紀錄表
	項目
	檢   核   內   容
	檢核情形紀錄

	課程進度總表
	1.呈現彈性學習及學習領域各週節數
	□符合  (請修正

1.總表備註中

(1)各項議題前的數字是否需去掉?

(2)圖書館推廣閱讀活動(依據)與閱讀教學與活動(內容)重複了，請刪掉閱讀教學與活動的週數標記並將“圖書館推廣閱讀活動”更名為“閱讀教學與活動”

(3)“理財教育：第11週實施”請跳下一行

2.班級活動第5.6.7.11.15.16週請將“圖書館推廣閱讀活動”更名為“閱讀教學與活動”

3.總表的綜合欄請加上翰林“+自編”

	2.彈性學習節數全學期總節數合乎規定
	(符合

	3.各學習領域學期總節數合乎規定
	(符合

	語文領域
	國語文課程計畫
	如備註
	· 符合  (請修正
※“圖書館推廣閱讀活動”和“閱讀教學與活動”的定義一樣嗎???

1.第5.6.7.11.15.16要加註“閱讀教學與活動”

2.第10.18.19週要刪掉“閱讀教學與活動”

3.第10.11.18.19週的總節數有包括“閱讀教學與活動”的節數嗎?!

	鄉土語言課程計畫
	如備註
	(符合

	英語課程計畫
	如備註（低年級無此項）

	數學領域課程計畫
	如備註
	(符合

	生活課程課程計畫（低年級）
	如備註（可勻一節給國語）
	(符合

	社會領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）

	自然與生活科技領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）

	藝術與人文領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）

	健康與體育領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正                   ….

1.標題“健體”學習領域請改為“健康與體育”

2.教學節數共“40”節

3.設計者請加上1年級教學團“隊”

4.第2週是自編課程嗎?若是，則要標註“自編”

；標題也要改為南一版第2冊“+自編”；總表亦是

5.第3.8.9.10.12.18.20週未標註“健康促進學校六大議題”

	綜合活動領域課程計畫
	如備註（含改編或自編單元）
	□符合  (請修正                   ….

1.未上傳綜合課程計畫

	彈性

學習

節數
	1.彈性學習節數規劃表
	□符合  (請修正

1.班級活動中的“圖書館推廣閱讀活動”請更名為“閱讀教學與活動”

	2彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	(符合  □請修正                   ….

	備註：

1. 未融入新興議題：海洋教育、媒體素養、動物福利、勞動人權、金融基礎教育每項2節共10節

2. 總表的健體領域部份第3.8.9.10.12.18.20週未標註“健康促進學校六大議題”

	初審

結果
	· 同意備查

( 建議修正   日期：（100.01.03）

※須修正者，請於1月3日前完成，並交付  貴年級的審查委員複審。
	複審

結果
	(同意備查     日期：（100.01.06）
□建議再修正

※【1】年級審查委員初審簽章：（詳見開會簽到表）    ※複審簽章：（詳見開會簽到表）

高雄市（屏山）國民小學（100）學年度第（2）學期（2）年級課程計畫審查紀錄表

	項目
	檢   核   內   容
	檢核情形紀錄

	課程進度總表
	1.呈現彈性學習及學習領域各週節數
	■符合  □請修正

	2.彈性學習節數全學期總節數合乎規定
	□符合  ■請修正：
十九週〔健體〕節數沒標明

	3.各學習領域學期總節數合乎規定
	□符合  ■請修正：總節數398寫成396

	語文領域
	國語文課程計畫
	如備註
	■符合  □請修正                   ….

	本土語言課程計畫
	如備註
	■符合  □請修正                   ….

	英語課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  □請修正                   ….

	數學領域課程計畫
	如備註
	■符合  □請修正                   ….

	生活課程課程計畫（低年級）
	如備註
	□符合  ■請修正：
指標有列出【環境教育】3-1-2但在計畫中沒應用到

	社會領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  □請修正                   ….

	自然科技領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  □請修正                   ….

	藝術人文領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  □請修正                   ….

	健康體育領域課程計畫
	如備註
	□符合  ■請修正：

1.教材來源、設計者、教學節數、計畫標題.....沒寫。
2.【第2.3.10.11.12.週】健康體適能、菸害防制、正確用藥、視力保健、口腔衛生、字體色彩要更換。
4.第13.14週性教育是性別平等教育嗎？（總表也寫性教育）。

	綜合活動領域課程計畫
	如備註（含改編或自編單元）
	■符合  □請修正                   ….

	彈性

學習

節數
	1.彈性學習節數規劃表
	□符合  ■請修正：班級圖書借閱第？週(1).7(1).11(1).16(1).17(1).週

	2彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	■符合  □請修正                   ….

	備註：

	初審

結果
	 □ 同意備查

■ 建議修正   日期：（100.01.03）

※須修正者，請於1月05日前完成，並交付  貴年級的審查委員複審。
	複審

結果
	(同意備查     日期：（100.01.06）
□建議再修正

※【2】年級審查委員初審簽章：（詳見開會簽到表）    ※複審簽章：（詳見開會簽到表）
高雄市（屏山）國民小學（100）學年度第（2）學期（3）年級課程計畫審查紀錄表

	項目
	檢   核   內   容
	檢核情形紀錄

	課程進度總表
	1.呈現彈性學習及學習領域各週節數
	(符合  □請修正

	2.彈性學習節數全學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正

	3.各學習領域學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正

	語文領域
	國語文課程計畫
	如備註
	(符合  □請修正

	本土語言課程計畫
	如備註
	(符合  □請修正                   ….

	英語課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正                   ….

	數學領域課程計畫
	如備註
	(符合  □請修正                   ….

	生活課程課程計畫（低年級）
	如備註
	(符合  □請修正                   ….

	社會領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正                   ….

	自然科技領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正

	藝術人文領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正

	健康體育領域課程計畫
	如備註
	(符合  □請修正                   ….

	綜合活動領域課程計畫
	如備註（含改編或自編單元）
	(符合  □請修正

	彈性

學習

節數
	1.彈性學習節數規劃表
	(符合  □請修正                       ….

	2彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	(符合  □請修正                       ….

	備註：

	初審

結果
	(同意備查

□建議修正   日期：（100.01.03）

※須修正者，請於 月  日前完成，並交付  貴年級的審查委員複審。
	複審

結果
	(同意備查     日期：（100.01.06）
□建議再修正

※【3】年級審查委員初審簽章：（詳見開會簽到表）    ※複審簽章：（詳見開會簽到表）
高雄市（屏山）國民小學（100）學年度第（2）學期（4）年級課程計畫審查紀錄表

	項目
	檢   核   內   容
	檢核情形紀錄

	課程進度總表
	1.呈現彈性學習及學習領域各週節數
	(符合  □請修正                   ….

	2.彈性學習節數全學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正                   ….

	3.各學習領域學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正                   ….

	語文領域
	國語文課程計畫
	如備註
	(符合  □請修正                   ….

	本土語言課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正請補上日期   ….

	英語課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正                   ….

	數學領域課程計畫
	如備註
	(符合  □請修正

	生活課程課程計畫（低年級）
	如備註
	□符合  □請修正                   ….

	社會領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正請確認重大議題項目

	自然科技領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正

	藝術人文領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正                   ….

	健康體育領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正請確認上課節數

	綜合活動領域課程計畫
	如備註（含改編或自編單元）
	(符合  □請修正

	彈性

學習

節數
	1.彈性學習節數規劃表
	(符合  □請修正                   ….

	2彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	(符合  □請修正                   ….

	備註：

	初審

結果
	□同意備查

( 建議修正   日期：（100.01.03）

※須修正者，請於 月  日前完成，並交付  貴年級的審查委員複審。
	複審

結果
	(同意備查     日期：（100.01.06）
□建議再修正

※【4】年級審查委員初審簽章：（詳見開會簽到表）     ※複審簽章：（詳見開會簽到表）
高雄市（屏山）國民小學（100）學年度第（2）學期（5）年級課程計畫審查紀錄表

	項目
	檢   核   內   容
	檢核情形紀錄

	課程進度總表
	1.呈現彈性學習及學習領域各週節數
	(符合  □請修正                   ….

	2.彈性學習節數全學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正                   ….

	3.各學習領域學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正                   ….

	語文領域
	國語文課程計畫
	如備註
	(符合  □請修正

	本土語言課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正 請參照修正建議表

	英語課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正 請參照修正建議表

	數學領域課程計畫
	如備註
	(符合  □請修正

	生活課程課程計畫（低年級）
	如備註
	□符合  □請修正                   ….

	社會領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正.

	自然科技領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正 請參照修正建議表

	藝術人文領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正

	健康體育領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正 請參照修正建議表  .

	綜合活動領域課程計畫
	如備註（含改編或自編單元）
	(符合  □請修正

	彈性

學習

節數
	1.彈性學習節數規劃表
	(符合   □請修正

	2彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	□符合   (請修正  請參照修正建議表

	備註：

	初審

結果
	· 同意備查

( 建議修正   日期：（100年1月3日）

※須修正者，請於  月  日前完成，並交付  貴年級的審查委員複審。
	複審

結果
	(同意備查     日期：（100.01.06）
□建議再修正

※【5】年級審查委員初審簽章：（詳見開會簽到表）    ※複審簽章：（詳見開會簽到表）
高雄市（屏山）國民小學（100）學年度第（2）學期（6）年級課程計畫審查紀錄表

	項目
	檢   核   內   容
	檢核情形紀錄

	課程進度總表
	1.呈現彈性學習及學習領域各週節數
	(符合  □請修正                   ….

	2.彈性學習節數全學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正                   ….

	3.各學習領域學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正                   ….

	語文領域
	國語文課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正   詳見附件

	本土語言課程計畫
	如備註
	(符合  □請修正                   ….

	英語課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正   詳見附件

	數學領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正   詳見附件

	生活課程課程計畫（低年級）
	如備註
	□符合  □請修正                   ….

	社會領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正   詳見附件

	自然科技領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正   詳見附件

	藝術人文領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正   詳見附件

	健康體育領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正   詳見附件

	綜合活動領域課程計畫
	如備註（含改編或自編單元）
	□符合  (請修正   詳見附件

	彈性

學習

節數
	1.彈性學習節數規劃表
	□符合   (請修正   詳見附件

	2彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	□符合   (請修正   詳見附件

	備註：

	初審

結果
	· 同意備查

( 建議修正   日期：（100.01.03）

※須修正者，請於  月  日前完成，並交付  貴年級的審查委員複審。
	複審

結果
	(同意備查     日期：（100.01.06）
□建議再修正

※【6】年級審查委員初審簽章：（詳見開會簽到表）   ※複審簽章：（詳見開會簽到表）
2.決議：經101年01月06日課發會審查複審通過並報局備查。
散會：下午13時30分

[image: image1.emf]